东环建〔2018〕48号

关于泰和中央公园商住小区建设项目

环境影响报告表的批复
东源县泰和农业发展有限公司：

    你公司报送的《泰和中央公园商住小区建设项目环境影响报告表》(以下简称《报告表》)及项目《报批函》收悉。依据《中华人民共和国环境影响评价法》、国务院《建设项目环境保护管理条例》和《广东省建设项目环境保护管理条例》的有关规定，经审查，现批复如下：

1、 项目概况
拟建项目位于河源市东源县县城新城北路边（中心点经纬度坐标为东经114.72342253,北纬23.79939079）。规划建设总用地面积37898.2m2,总建筑面积184520.6m2，地上总建筑面积为149461.08㎡（含架空、配套用房），计容积率面积为146663.14㎡，其中商铺建筑面积为13898.63㎡，住宅建筑面积为131155.99㎡，幼儿园建筑面积为1195.66㎡，物业用房建筑面积为370㎡，消防控制室建筑面积为42.86㎡。配套用房为1065㎡，其中社区活动中心900㎡，垃圾房为120㎡，公共厕所45㎡。项目地下车库建筑面积为35059.52㎡，居住户数为1100户，车位数1100个，居住人数为3078人，绿地率为33%。总投资68635万元。

根据该报告表结论及技术评估意见,项目在落实环境影响报告表提出的环境保护措施前提下,从环境保护角度，同意该项目建设。
二、项目的污染物排放执行下列标准
（一）废气执行广东省地方标准《大气污染物排放限值》（DB 44/27-2001）第二时段二级标准。幼儿园食堂油烟废气执行《饮食业油烟排放标准》（试行）（GB18483-2001）的标准要求（排放浓度≤2mg/m³）。自建污水处理站的废气气体执行《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）标准。

（二）在接通污水处理厂之前，项目须自建污水处理站处理生活污水，需达到广东省《水污染排放限值》（DB44/26-2001）第二时段一级标准方可排放。管网接入污水处理厂后，项目产生的生活污水经三级化粪池处理后达到广东省《水污染物排放限值》（DB44/26-2001）（第二时段）三级标准后排入市政污水管网，进入污水处理厂处理。

（三）执行《社会生活环境噪声排放标准》（GB22337-2008）中2类标准或《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中的2类标准。

（四）一般工业固体废物执行《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》（GB 18599-2001）及其2013年修改单中的有关要求。

三、该项目建设必须落实如下措施
（一）施工期应加强项目建设管理，做好废水、废气、扬尘及噪声污染防治工作，严格执行建筑施工管理规定，禁止在夜间（22:00-6:00）和午间（12:00-14：30）施工作业，防治噪声污染，降低施工噪声对周边的影响。

（二）合理布局，加强小区绿化、美化，提高废水回用效率，减少污染物排放。生活垃圾定期由环卫部门清运处置，项目内不设置生活垃圾中转站。
（三）项目应使用石油气、天然气、太阳能及电等清洁能源。加强固体废弃物管理工作。妥善处理建筑施工过程及营运期产生的固体废弃物。

（四）项目营运期应加强节约用水，完善配套的排污网络，严格执行“雨污分流”制度。在接通污水处理厂之前，项目须自建污水处理站处理生活污水，需达到广东省《水污染排放限值》（DB44/26-2001）第二时段一级标准方可排放。管网接入污水处理厂后，项目产生的生活污水经三级化粪池处理后达到广东省《水污染物排放限值》（DB44/26-2001）（第二时段）三级标准后排入市政污水管网，进入污水处理厂处理。

（五）项目配备500KW备用柴油发电机1台，使用的燃料应根据《普通柴油》（GB252-2015）相关技术要求，并配套建设降噪除尘设施。

（六）近期，项目未进入东源县县城污水处理厂污水处理厂，主要的总量控制指标如下：CODr：18.415t/a、HN3-N：2.046t/a。远期项目废水进入东源县县城污水处理厂污水处理厂处理后，废水总量指标由污水处理厂的总量控制指标中统一调配。废气中主要污染物SO2和NOX排放总量控制分别为0.002t/a、0.16t/a。

四、项目竣工后应按要求组织环保竣工验收，验收合格后方可正式投入使用，验收结论应报我局备案。

东源县环境保护局
2018年11月15日
抄送：县环境监测站、环境监察分局。
东源县环境保护局办公室          2018年11月15日印发
-4-
-5-